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تازه های مطبوعات

انعکاس

جوان - این روزنامه به نقل از  عبدا... گنجی  •
نوشت:علت رشد اخیر قیمت دلار و طلا علاوه 
بر نقدینگی موجود، تحریم، قطعنامه، تظاهر به 
بی میلی به مذاکرات و در یک کلمه تأثیر جنگ 
روانی است،دولت به تازگی فعلی انجام نداده 
که رابطه علی- معلولی برایش پیدا و به تصمیم 
اشتباه اش حمله کنیم. در دولت قبل هم به جز 

بهار٩٧عمدتاً این گونه بود.
هم میهن - رضــا نــصــری، کارشناس حــوزه  •

ــاره به بحرانی بــودن وضعیت  بین الملل با اش
سیاست خارجی کشور نوشت : .... ایران عملًا 
از صحنه دیپلماسی جهان حذف شده است و –

به رغم اهرم سازی های متعدد در حوزه هسته ای 
و پهپادی و موشکی- در مناسبات دیپلماتیک 
جهانی توان تاثیرگذاری بسیار اندکی دارد. باید 
به این حقیقت واقف شد که مقوله »دیپلماسی 
هوشمند« امروزه به یک ضرورت امنیتی تبدیل 
شده است و از این رو تقاضا کرد در این حوزه نیز 
بازنگری های جدی و قابل ملاحظه ای صورت 

گیرد.
نظام  • سازمان  رئیس  حاتمی،    - همشهری 

روان شناسی و مشاوره کشور گفت : ۱۲ هزار 
صفحه مشاوره و روان شناسی در فضای مجازی 
به  متعلق  هــا  آن  بیشتر  کــه  می کنند  فعالیت 
افرادی است که یا روان شناس نیستند یا مجوز 
ندارند. از میان صفحات مجازی مربوط به روان 
شناسان، ۶۰۰ صفحه متعلق به افرادی است که 
نه تحصیلات شان مرتبط با روان شناسی است و 

نه مجوز دارند.
ــن دیــدگــاه کــه برخی فکر  • فرهیختگان- ای

می کنند الان روس ها فقط به ما نیاز دارند یا به  
دلیل بحران اوکراین به ما نزدیک شده اند، اشتباه 
است. باید به این مسئله توجه داشت که روس ها 
در سیاست خارجی شان یک ویژگی دارند و این 
است که پنجره را محدود باز می کنند. یعنی اگر 
وارد فضایی شوند و روند آن به نتیجه نرسد شرایط 

مثل قبل ادامه پیدا نخواهد کرد.
دنیای اقتصاد-این روزنامه در گزارشی با  •

عنوان » افزایش ۵ /۱ برابری مهاجرت از ایران« 
نوشت:مهاجرت از حالت فرار مغزها به حالت 
عمومی درآمده است. اگر تا دیروز مهاجرت ۶۵ 
هزار نفری در سال داشته ایم، با شرایطی که ظرف 
چند سال اخیر رخ داده، پیش بینی مهاجرت ۱۰۰ 

هزار نفری را در پیش داریم. 

همشهری آنلاین خبرداد: محمود قائدی،  •
مدیرکل هماهنگی و آموزش دبیرخانه شورای 
اطلاع رسانی دولت  در توییتی نوشت: »۴همسر 
نخست وزیر یا رئیس جمهور، ۴معاون نخست 
وزیر و معاون رئیس جمهور، ۲۰وزیر، ۵نماینده 
سازمان های بین المللی، ۲۶نماینده مجلس، 
۴٧معاون یا دستیار وزیــر و روســای نهادهای 
زنان، ۲۱رئیس دانشگاه، ٧۰فعال حوزه زنان 
و اتحادیه های زنــان صرفا بخشی از مهمانان 

کنگره  زنان تاثیرگذار بودند.«
الف نوشت :رئیس پلیس اطلاعات فرماندهی  •

انتظامی تهران بزرگ از کشف ۲۱ هزار جلد 
کتاب با عنوان جعلی »خلیج عربی« خبر داد. 
سرهنگ پیام کاویانی گفت: مدتی قبل همکاران 
من در پلیس اطلاعات تهران بــزرگ از طریق 
منابع خبری از فعالیت زیرزمینی یک چاپخانه 
در محدوده شهرری با خبر شدند و رسیدگی به 
موضوع را در دستورکار خود قرار دادند که در 
جریان آن مشخص شد در این چاپخانه برخی 
از کتاب های غیرمجاز چاپ و به کشور عراق 

فرستاده می شود. 
باهنر،  • : محمدرضا  آنلاین نوشت  اقتصاد 

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام اظهار کرد: 
رئیس جمهوری که ۲۰میلیون رای می آورد، 
فکر می کند به اندازه ۲۰میلیون نفر می فهمد! 
بــرای تمام روســای جمهور  ایــران دو تا سه ماه 
مانده به انتخابات اوضاع طوری رقم خورد که 
رای آوردند. وقتی کسی رئیس جمهور می شود، 
باید از یک تشکیلات قدرتمند بیاید و آدم های 
مجرب و عالم همراهش باشند. رئیس جمهوری 
باید سیستم را اداره کند، نه این که صبح بیدار 
بشود و بر اساس اخبار روز تصمیمی بگیرد یا 

فرمانی صادر کند.
رویـــداد24 خبرداد:اسحاق جهانگیری،  •

معاون اول رئیس جمهور در دولت های یازدهم 
و دوازدهم در یادداشتی نوشت: سال هاست به 
دلیل تحریم ها و برخی سیاست های داخلی، 
ورود فناوری جدید و سرمایه لازم در بخش نفت و 
گاز و برق متناسب با ظرفیت کشور و نیاز جامعه 
انجام نشده اســت. حالا تأثیر تحریم ها و نبود 
سرمایه گذاری مناسب، در بحران اخیر آشکار 
شده است. دیگر کار از شعارها و وعده های پوچ 

گذشته؛ زمان اتخاذ تصمیم های سخت است.
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مالی: به چین فشار می آوریم تا خرید نفت ایران 
را متوقف کند

  به نظر می رسد آمریکایی ها با اقداماتی نظیر تلاش 
برای جلوگیری از مبادلات ارزی میان ایران و عراق 
و همچنین ایجاد موانع بیشتر در مسیر فروش نفت، 
سعی دارند به زعم خودشان فضا را برای امتیازگیری 
از ایران آماده کنند. رویکردی که پیش از این نیز با 
نتیجه مطلوبی برای آمریکایی ها همراه نبوده است.
در این زمینه، راب مالی نماینده ویژه آمریکا در امور 
ایران گفت:آمریكا در راستای اجرای تحریم ها علیه 
جمهوری  اسلامی، قصد دارد پکن را وادار کند که 
واردات نفت از ایــران را متوقف کند.چین مقصد 
اصلی صادرات غیرقانونی ایران است و گفت وگوها 
برای منصرف کردن پکن از خریدها تشدید خواهد 
شد.ایالات متحده گام های مورد نیاز را برای توقف 
صادرات نفت ایران برمی دارد و کشورها را از خرید 

آن بــازمــی دارد.مــا هیچ یــک از 
تحریم های خود علیه ایران و به 
ویژه در زمینه فروش نفت ایران 

را کاهش نداده ایم.

ضرغامی:  روادید ۵ گروه از کشورها را یک 
طرفه لغو می کنیم

ــر میراث  فرهنگی،  سید عـــزت ا... ضرغامی وزی
گردشگری و صنایع دستی با اشاره به همکاری خوبی 
که بین وزارت گردشگری و امور خارجه برقرار است، 
افــزود: به تازگی طرح مشترکی را جلو می بریم که 
بتوانیم با ۵ گروه از کشورهای مختلف لغو روادید یک 
طرفه داشته باشیم. این کار برای تقویت گردشگری 
بسیار ضروری است و ممکن است بعضی ها تصور 
کنند لغو روادید یک طرفه به مصلحت کشور نیست و 
باید دو طرفه باشد. چرا کشور مقابل لغو روادید نکند 
ولی ما لغو روادیــد داشته باشیم.ضرغامی تصریح 
کــرد: به اعتقاد من بــرای تقویت گردشگری این 
مسئله خیلی مهم نیست چون کشورهایی که در این 
حوزه توانسته اند موفق باشند لغو روادید یک طرفه 
داشته اند مثلا امارات با ۱3۰ کشور و ترکیه با بیش 
از 8۰ کشور لغو روادیــد دارد. ما باید در این حوزه 

نگاه انبساطی داشته باشیم و ان 
شــاءا... اگر این طرح به نتیجه 

ــت مطرح  برسد در دول
می کنیم.

توکلی - ایران و سوریه را شاید بتوان 
دو متحدی دانست که همواره طی 
سال های سختی که برای هر یک از 
دو طرف پیش آمد، هیچ کدام هرگز 
خود را کنار نکشیدند؛چه زمانی که 
انقلاب اسلامی هنوز یک نهال نوپا بود  
و چه در زمان جنگ تحمیلی، در این 
بین کمک های مستشاری ایران هم 
در زمان جنگ این کشور بر هیچ کس 
پوشیده نیست، موضوعی که اتحاد 
دو کشور را قوی تر کــرده است.حالا 
ــت کــه بــحــران نظامی در  مــدتــی اس
سوریه فروکش کرده و این کشور در پی 
بازسازی خود برآمده است و کشور های 
بسیاری هم در تلاش اند تا سهم خود را 
از سفره باز شده این شاهراه مواصلاتی 
به سمت شمال آفریقا و اروپــا داشته 

باشند.این در حالی اســت که بنا به 
خبرنگاران، سهم  باشگاه  گـــزارش 
دیگر کشور ها از بازار صادرات سوریه 
بسیار بیشتر از ایران است؛ به طوری که 
»ترکیه با 38 درصد، چین ۲۰ درصد، 
مصر ٧ درصد، روسیه ۴ درصد و هند و 
لبنان با بیش از 3 درصد« در رتبه اول تا 
ششم کشور های صادرکننده به سوریه 
هستند و حالا در دولت سیزدهم که 
با شعار دیپلماسی اقتصادی و توجه 
به سیاست همسایگی روی کار آمده 
توقع این است که با اهتمام بیشتری 
به این مسائل توجه نشان دهد.تعلل 
ایــران در ورود جــدی و حساب شده 
به بازسازی سوریه در حالی است که 
رقبای آن از جمله روسیه توانسته اند 
نهایت بهره برداری را از امتیازهای 

اعطایی دولت سوریه  داشته باشند. 
روسیه اکنون پروژه های مهم و بزرگی 
ــازی بــنــدر طرطوس  ــاده سـ چــون آمـ
ــادرات کالا به سوریه و دیگر  بــرای ص
کشورهای غرب آسیا و نیز برداشت از 
معادن فسفات تدمر را تقریبا به مرحله 
بهره برداری رسانده اســت. از سوی 
دیگر، چین نیز در تلاش است با کسب 
امتیازهایی پا به عرصه بازسازی سوریه 
بگذارد که در این صورت عرصه برای 
ــران در ایــن کشور  نفوذ اقتصادی ای
حاشیه مدیترانه، تنگ خواهد شد.در 
این بین رفت و آمدها میان تهران و 
دمشق این روزها شدت بیشتری یافته 
و چند روز پس از سفر امیر عبداللهیان 
ــاع ایــن کشور به  ــر دف بــه ســوریــه، وزی
ــرد. سفری که  رایزنی  ــران سفر ک ای

بر سرتوسعه همکاری هــای دفاعی 
و نظامی سوریه و ایــران محور اصلی 
آن بــوده وبه باوربرخی تحلیل گران 
بین الملل گسترش رفت وآمدهای 
دیپلماتیک و نظامی میان ایـــران و 
سوریه آن هم پس از چراغ سبز آمریکا 
به کشورهای عربی در باره همکاری 
با دمشق، نمایانگر آن است که سوریه 
ــران به عنوان مهم  همچنان روی ای
ترین متحد منطقه ای خود حساب 
ویژه ای باز کرده است. از سوی دیگر 
تهران نیز با درک شرایط ویژه سوریه در 
پساجنگ از جهات مختلف اقتصادی، 
نظامی و  ژئوپلیتیکی اعلام آمادگی 
ــود را با  ــای خ کــرده کــه همکاری ه
دمشق به ویژه در حوزه اقتصادی و 
نظامی گسترش دهد که بدیهی است 

بخشی از این فضا باید حضور بخش 
هــای فنی و مهندسی و اقتصادی 
کشورمان از جمله بخش خصوصی 
همین  در  کند.  تسهیل  و  میسر  را 
زمینه، رئیسی در دیدار خود با  »علی 
محمود عباس« وزیر دفاع سوریه که در 
سفر روز گذشته او به تهران انجام شد، 
از آمادگی ایران برای همکاری های 
اقتصادی در دوران بازسازی سوریه 
اسلامی  خبردادوگفت:جمهوری 
ایران، دوست واقعی ملت سوریه است 
زیرا همان گونه که در دوران مقاومت 
در برابر تروریسم در کنار ملت و دولت 
سوریه ایستاد، در دوران بازسازی نیز 
آمــاده است با تقویت همکاری های 
آنان  کنار  در  اقتصادی  همه جانبه 
باشد.سپهبد »علی محمود عباس« 
وزیــر دفــاع سوریه نیز در این دیــدار  
ــواره مترصد  ــم گــفــت: دشــمــنــان ه
فرصتی بــرای خدشه وارد کــردن به 
روابط عمیق و برادرانه سوریه و ایران 
ــوده و هستند امــا روابــط دو کشور  ب
ریشه دارتر و مستحکم تر از آن است 
که کسی بتواند به آن خدشه ای وارد 
کند و این روابط هر روز نسبت به قبل 

گسترده تر و عمیق تر خواهد شد.

سهم اندک ایران در انتفاع از 
بازسازی سوریه 

رئیس جمهور دردیدار با وزیر دفاع سوریه، ایران را دوست واقعی 
ملت سوریه نامید و گفت:در دوران بازسازی هم آماده ایم با تقویت 

همکاری های همه جانبه اقتصادی در کنارتان باشیم.سهم ایران در 
بازسازی سوریه چقدر است؟ 

هادی محمدی – سرانجام دوشنبه شب بعد از 
یک هفته فضا سازی و قیل و قال رسانه ای ، کوه 
اروپا موش زایید و مثل چند ماه گذشته تعدادی 
از افراد و نهادهای ایرانی را که کار و رابطه ای هم 
با اروپا و اروپایی ها نداشته و ندارند،در فهرست 
تحریم اتحادیه اروپــا قرار دادنــد و حداقل فعلا 
مصوبه پارلمان اروپا برای قرارگرفتن نام سپاه در 

فهرست تروریستی کنار گذاشته شد اما همین 
اقدام اروپایی ها نیز با اقدام متناسب ایران روبه 
رو خواهد شد و طبق اظهارات ابوالفضل عمویی 
سیاست  و  ملی  امنیت  کمیسیون  سخنگوی 
خارجی مجلس ، کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی در نامه ای به وزیر خارجه خواستار انجام 
اقدامات لازم در جهت تحریم متقابل شخصیت ها 

و نهادهای اروپایی شده است . اقدامی که با تایید 
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت خارجه همراه بود 
. وی با تاکید بر این که جمهوری اسلامی ایران 
حق خود را برای عمل متقابل در قبال اتحادیه 
اروپــا و رژیــم انگلیس محفوظ می دانــد، گفت: 
ایــران بـــه زودی فهرست تحریم های جدید را 
علیه ناقضان حقوق بشر و مروجان تروریسم در 
اتحادیه اروپا و انگلیس اعلام خواهد کرد.حسین 
ازبکستان  به تاشکند  نیز که  امیرعبداللهیان 
سفر کرده تا در اجلاس وزیران امورخارجه عضو 
اکو شرکت کند ، روز گذشته در سخنانی صدور 
قطعنامه مداخله جویانه و نامتعارف پارلمان 
اروپا را به شدت محکوم کرد و گفت: بی تردید 
تبعات منفی چنین رفتارهای احساسی برای 
اروپا هزینه زاست بنابراین مسیر درست، تمرکز 
بر دیپلماسی، تعامل سازنده و عقلانیت است.
توییتی  در  همچنین  کشورمان  وزیــرخــارجــه 
نوشت: کاخ سفید در جایگاهی قرار نــدارد که 
از حقوق بشر دم بزند. کشتار حدود ۲ میلیون 

انسان در افغانستان، عــراق، یمن، فلسطین، 
سوریه و دمیدن در آتش جنگ اوکراین و مانع 
صلح بــودن، از نتایج مداخلات آمریکاست. به 
اظهارات ریاکارانه پایان دهید. مردم آگاه ایران، 
دندان زینت شده گرگ ها را به خوبی تشخیص 

داده اند.

بورل: برجام نمرده اما ...	 
اما در میان غوغای ایجاد شده بر سر اقدام اخیر 
ــا ، جــوزف بــورل مسئول سیاست  پارلمان اروپ
خارجی اتحادیه اروپا  همچنان امیدوارترین فرد 
اروپایی به احیای برجامی است که به نظر می رسد 
دیگر نای چندانی ندارد . بورل که قبل تر گفته بود 
قرار دادن نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
فهرست سازمان های تروریستی نیازمند تصمیم 
دادگاه یکی از کشورهای عضو این اتحادیه است، 
در باره آخرین وضعیت توافق هسته ای نیز گفت 
که برجام نمرده اما به پیش هم نمی رود و فعلا در 

وضعیت توقف قرار گرفته است.

پیام توییتری امیرعبداللهیان خطا ب به   مقامات کاخ سفید

»به اظهارات ریاکارانه پایان دهید« 

حضور  
امیرعبداللهیان در 
بیست و ششمین 
اجلاس شورای 
وزیران سازمان 
همکاری منطقه 
ای )اکو( در 
تاشکند ازبکستان

پس از آن که پارلمان اروپا در تصمیمی نسنجیده، 
نامتعارف، غیرقانونی و تحریک آمیز سپاه   را 
که نیروی نظامی رسمی ایران است ،در زمره 
گروه های تروریستی برشمرد، موج انتقادها 
نه فقط از سوی ایرانیان بلکه از سوی بسیاری 
از کارشناسان بین المللی به این تصمیم ابراز 
شــد. مجلس   نیز در واکنشی متقابل برخی 
مقامات و نهادهای اروپایی را تحریم کرد. فشار 
افکار عمومی و واکنش متناسب پارلمان ایران 
هم باعث شد که اروپایی ها فعلا  از مواضع خود 
عقب نشینی کنند.فردانیوز نــوشــت:در این 
بین برخی نظرها در داخل به گوش می رسد 
که چندان از سر رعایت اصــول و دیپلماتیک 
نیست و گرچه دلسوزانه است اما هزینه فراوانی 
دارد. به تازگی فریدون عباسی دوانــی، عضو 
ــرژی مجلس، گفته اســت: »اگر  کمیسیون ان
تهدیدی متوجه کشور شود تنگه هرمز که سهل 
است، محدوده اختیارات را تا اقیانوس منجمد 

جنوبی هم گسترش می دهیم. چراکه ایران هیچ 
محدودیتی ندارد.« این گونه سخنان در شرایطی 
که ایران با استفاده از ابزارهای منطقی مانند 
اقدام متقابل توانسته پیروز میدان دیپلماسی 
باشد، هزینه زاست زیرا منافع ملی اقتضا می کند 
با در نظر داشتن تمام پیامدهای هر رخدادی 
دربــاره انجام آن اظهارنظر شود تا نه در مسیر 
افراط حرکت کنیم و نه تفریط. آرامش و امنیت 
خیال جامعه تا حدود زیــادی وابسته به نوع و 

جنس اظهارنظر مسئولان کشور است.

در حاشیه یك اظهارنظر جنجالی  
فردانیوز:هزینه برخی حرف های عجیب مانند ســخن گفتن از بســتن تنگه هرمز  از سود آن   بیشتر است


